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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 695 (Alm. del), som Folketin-

gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 7. september 2020. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) og Henning 

Hyllested (EL). 
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Spørgsmål nr. 695 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Vil ministeren foranledige en bredere undersøgelse af de bag-
vedliggende årsager til den regionale ubalance mellem Sjælland 

(særligt København) og Jylland for så vidt angår tilgængelige-

køreprøver, dumpeprocenter og frigivelse af afbestilte køreprø-

vetider, herunder også belyse en eventuel sammenhæng til res-

sourcer m.v.?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Det er Rigspolitiets umiddelbare vurdering, at der på nuvæ-

rende tidspunkt ikke skønnes at være behov for at iværksætte en 

bredere undersøgelse, da området er underlagt løbende kontrol.  

Rigspolitiet følger området tæt og har løbende adgang til data 

vedrørende tilgængelige køreprøver, dumpeprocenter og frigi-

velse af afbestilte køreprøvetider, ligesom Rigspolitiet ugentligt 

udarbejder opgørelser over ventetiden på køreprøver til kategori 

B i de politikredse, der afvikler køreprøver. De politikredse, der 

ikke overholder servicemålet, anmodes om en tilbagemelding 

om årsagen hertil, ligesom de anmodes om at oplyse, hvilke ini-

tiativer politikredsene har iværksat for at nedbringe ventetiden.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at politikredsene i uge 38 le-

vede op til servicemålet på højest 14 dages ventetid på praktiske 

køreprøver i kategori B, dog med undtagelse af Københavns Po-

liti, Nordsjællands Politi og Midt- og Vestsjællands Politi. Det 

er Rigspolitiets vurdering, at årsagen til forskellene mellem po-

litikredsene hovedsagligt kan tilskrives situationen i Køben-

havns Politi, hvor der er kendte rekrutteringsudfordringer, og 

hvor der er flere ”ej mødte” og en højere dumpeprocent til de 
praktiske prøver end i de øvrige kredse, hvilket har en negativ 

effekt på politikredsenes ventetider.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 694 (Alm. 

del) fra Folketingets Transportudvalg. 
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